
PADOMES LĒMUMS (ES) 2017/2425 

(2017. gada 18. decembris) 

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Asociācijas komitejas sanāksmē īpašā sastāvā 
tirdzniecības jautājumu risināšanai, kura izveidota ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Moldovas Republiku, no 
otras puses, par vispusīgo plānu, ko iesniegusi Moldovas Republika attiecībā uz nolīguma 

īstenošanu publiskā iepirkuma jomā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 207. panta 4. punkta pirmo daļu saistībā ar 218. panta 
9. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas 
puses, un Moldovas Republiku, no otras puses, (“nolīgums”), Savienība noslēdza ar Padomes Lēmumu (ES) 
2016/839 (1), un tas stājās spēkā 2016. gada 1. jūlijā. 

(2)  Ievērojot nolīguma 272. panta 1. un 2. punktu Moldovas Republika iesniedz Asociācijas komitejai īpašā sastāvā 
tirdzniecības jautājumu risināšanai, kas paredzēta minētā nolīguma 438. panta 4. punktā, visaptverošu plānu par 
publiskā iepirkuma nodaļas īstenošanu, kurā ietverti grafiki un atskaites punkti un kurā paredzētas visas reformas 
attiecībā uz regulējuma tuvināšanu Savienības acquis un institucionālo spēju veidošanu. 

(3)  Nolīguma 272. panta 3. punktā ir noteikts, ka saskaņā ar pozitīvu atzinumu, ko sniegusi Asociācijas komiteja 
īpašā sastāvā tirdzniecības jautājumu risināšanai, plānu uzskata par atsauces dokumentu nolīguma V sadaļas 
8. nodaļas īstenošanai. Savienība pieliek vislielākās pūles, lai palīdzētu Moldovas Republikai plāna īstenošanā. 

(4)  Asociācijas komitejas sanāksmē īpašā sastāvā tirdzniecības jautājumu risināšanai ir jāpieņem lēmums, lai sniegtu 
labvēlīgu atzinumu par vispusīgo plānu, ko iesniegusi Moldovas Republika attiecībā uz nolīguma īstenošanu 
publiskā iepirkuma jomā. Saskaņā ar nolīguma 438. panta 3. punktu minētās komitejas lēmums ir saistošs 
Pusēm, kuras veic atbilstīgus pasākumus, lai to īstenotu. 

(5)  Ir lietderīgi noteikt nostāju, kas Savienības vārdā ir jāpieņem Asociācijas komitejas sanāksmē īpašā sastāvā 
tirdzniecības jautājumu risināšanai, jo plāns, ko iesniegusi Moldovas Republika, atbilst prasībām, kas noteiktas 
nolīguma 272. panta 1. un 2. punktā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Nostāja, kas jāieņem Savienības vārdā, pamatojas uz Asociācijas komitejas sanāksmes īpašā sastāvā tirdzniecības 
jautājumu risināšanai lēmuma projektu, kas pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Komisijai. 

22.12.2017. L 343/73 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums (ES) 2016/839 (2016. gada 23. maijs) par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Asociācijas nolīgumu starp Eiropas 
Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Moldovas Republiku, no otras puses (OV L 141, 
28.5.2016., 28. lpp.). 



3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2017. gada 18. decembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
K. SIMSON  

22.12.2017. L 343/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PROJEKTS  

ES UN MOLDOVAS ASOCIĀCIJAS KOMITEJAS SANĀKSMES ĪPAŠĀ SASTĀVĀ TIRDZNIECĪBAS 
JAUTĀJUMU RISINĀŠANAI LĒMUMS Nr. …/… 

(… gada …), 

ar ko sniedz pozitīvu atzinumu par visaptverošo plānu attiecībā uz publisko iepirkumu 

ASOCIĀCIJAS KOMITEJA TĀS TIRDZNIECĪBAS KOMITEJAS SASTĀVĀ VĀRDĀ, 

ņemot vērā Asociācijas nolīgumu, kas 2014. gada 27. jūnijā Briselē parakstīts starp Eiropas Savienību un Eiropas 
Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Moldovas Republiku, no otras puses, un jo īpaši tā 
272. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1)  Asociācijas nolīgums starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas 
puses, un Moldovas Republiku, no otras puses (“nolīgums”), tika noslēgts ar Padomes Lēmumu (ES) 2016/839 (1) 
un stājās spēkā 2016. gada 1. jūlijā. 

(2)  Nolīguma 272. panta 1. un 2. punktā noteikts, ka Moldovas Republika iesniedz Asociācijas komitejai īpašā 
sastāvā tirdzniecības jautājumu risināšanai vispusīgu plānu ar publisko iepirkumu saistītu tiesību aktu īstenošanai 
ar grafikiem un atskaites punktiem, kas ietvertu visas reformas tiesību aktu tuvināšanai Savienības acquis un 
institucionālās spējas palielināšanu. 

(3)  Nolīguma 272. panta 3. punktā noteikts, ka ir nepieciešams Asociācijas komitejas īpašā sastāvā tirdzniecības 
jautājumu risināšanai labvēlīgs atzinums, lai vispusīgo plānu uzskatītu par atsauces dokumentu īstenošanas 
procesā, t. i., ar publisko iepirkumu saistītu Moldovas Republikas tiesību aktu tuvināšanā Savienības acquis. 

(4)  Ievērojot nolīguma 438. panta 3. punktu Asociācijas komiteja ir pilnvarota pieņemt lēmumus nolīgumā 
paredzētajos gadījumos un jomās. Minētie lēmumi ir Pusēm saistoši, un tās veic atbilstīgus pasākumus to 
īstenošanai. Asociācijas komiteja lēmumus pieņem, Pusēm vienojoties. 

(5)  Saskaņā ar nolīguma 438. panta 4. punktu Asociācijas komiteja tiekas īpašā sastāvā tirdzniecības jautājumu 
risināšanai, lai risinātu visus tirdzniecības un ar tirdzniecību saistītos jautājumus saskaņā ar nolīguma V sadaļu. 

(6)  Plāns par publisko iepirkumu, ko iesniegusi Moldovas Republika, atbilst prasībām, kas noteiktas nolīguma 
272. panta 1. un 2. punktā. 

(7)  Tādēļ ir lietderīgi, ka Asociācijas komitejas sanāksmē īpašā sastāvā tirdzniecības jautājumu risināšanai pieņem 
lēmumu, ar ko sniedz labvēlīgu atzinumu par Moldovas Republikas iesniegto vispusīgo plānu attiecībā uz 
publisko iepirkumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Tiek sniegts labvēlīgs atzinums par Valsts Publiskā iepirkuma stratēģiju 2016.–2020. gadam un tās īstenošanas rīcības 
plānu, ko ar 2016. gada 14. decembra Lēmumu Nr. 1332 pieņēmusi Moldovas Republikas valdība. 

22.12.2017. L 343/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums (ES) 2016/839 (2016. gada 23. maijs) par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Asociācijas nolīgumu starp Eiropas 
Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Moldovas Republiku, no otras puses (OV L 141, 
28.5.2016., 28. lpp.). 



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

…, 

Asociācijas komitejas tās Tirdzniecības komitejas sastāvā  
vārdā – 

priekšsēdētājs  

22.12.2017. L 343/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2017/2425 (2017. gada 18. decembris) par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Asociācijas komitejas sanāksmē īpašā sastāvā tirdzniecības jautājumu risināšanai, kura izveidota ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Moldovas Republiku, no otras puses, par vispusīgo plānu, ko iesniegusi Moldovas Republika attiecībā uz nolīguma īstenošanu publiskā iepirkuma jomā 

